(33) Γενόμεναι. Ita mss. quatuor. Editi, γινόμεναι. Quae sequuntur restituimus ex uno codice Regio. Habebat editio Veneta. Οὐδὲ γάρ ἐστι ἐν ψυχῇ ἔννοια. Paris., Οὐδὲ γάρ ἐστιν οὐδὲν ἐν τῇ ψυχῇ ἔννοια. Illud ἐν αὐτῇ ex sex mss. desumptum est pro-

A attigerit: quomodo semetipsam illi mulier ad nefarium opus tradiderit. Velut in tabula, inquam, singula accurate descripta cernentur, nec ea solum quæ ad actum perducta sunt, sed etiam actibus non erumpentibus insitæ in animæ tabula cogitationes. Nihil enim aliud est pictura in anima, nisi cogitatio alicujus rei in ipsa informata: nec aliud quidquam est imaginaria ot excurrens cogitatio in anima, nisi pictura imaginationis coloribus, et magnitudinibus atque etiam figuris, quas in ipsa mens 647 depinxit, delineata. Et quemadmodum qui artem notarum didicit, omnium notarum figuras et nomina, atque etiam octadum formas et tetradum in anima impressas habet, et ad usum eorum quæ dictantur, per manum ea, quæ memoriæ inscripta sunt, in tabula ostendit; atque alias quidem notas B stylo figuravit, alias vero nondum manu designatae, in anima tamen descriptæ servantur: ita et anima alias quidem cogitationes, dum per corpus operatur, ad actum perduxit, alias vero, quas nondum corpore perfectas nobis ostendit, in seipsa formatas servat, etsi non corporaliter, sed proprio opere eas per semetipsam incorporaliter perficit. Quemadmodum enim corporis opus est aliquid corporaliter peragere, ita et animæ opus est placentes sibi imaginationes, arbitrio suo per cogitationem ad actum perducere. Unde et peccata, quæ in cogitatione posita sunt, non ut cogitationes simpliciter, sed ut opera in anima peccata æquum est judicari. Quemadmodum igitur etiamsi notas manus non scribat, notarum tamen figuris tota anima ubique inscripta C est, et si quis corpus removeat, totam animam videtur debet, eo quod dicitur, commento inscriptam: sic postquam corpus exuerimus, omnis cogitatio velut in pictura, ita in anima videbitur inscripta. Et quemadmodum qui notas non didicit, earum in anima non habet descriptas formas; qui vero didicit, etiamsi manus non scribat, earum formas discendo in anima inscripsit: ita et qui de peccato aliquo non cogitavit, illius imaginem animæ impressam non habet; qui vero cogitavit, etiamsi non procedat opus, tamen in anima imagines eorum quæ cogitavit, velut in quadam tabula, clare descriptas habet. Sed quemadmodum illic qui notas didicit, si eas scribere negligat, obliviscendo illas e memoria abjectet, ita ut deinceps temporis progressu nullius jam octadis figuram aut formam aut nomen memoria retinet: ita et qui absurdæ cogitavit, si has cogitationes negligat et in melioribus mentem occupet, hæc temporis progressu e memoria tandem aliquando projiciens, obliviscendo ex animæ tabula delebit. Nihil enim aliud est memoria, nisi cogitationum veluti depicta in anima informatio. Et quomodo possimus effugere pœnas ejusmodi cogitation-

eo quod erat in editis, τινάς. Rursus hoc loco nonnulli codices et editio Veneta, καὶ οὐδεὶς ἐστι.

(34) Εὐ. Præpositio addita ex tribus mss. Illud δεῖ, quod paulo post sequitur, desumptum ex cod. Mazarino.

num, quarum memoria adhuc in mente mota formas in tabula vivas omnibus ostendit? Igitur ne turpibus rebus referta mentis nostrae tabula apparet, deleamus oblivione memorias pravarum cogitationum, et earum loco bonarum recordationes informemus; ita ut nequaquam integumento corporis in praesens tempus cooperti, postquam illud deposuerimus, turpes quidam obnævos et probrosi ob picturas omnibus preter conceptam de nobis in hac vita opinionem videamur.

32. Fortasse enim illud est quod ait Apostolus: *Quorundam hominum peccata manifesta sunt, precedentia ad judicium: quosdam et subsequuntur*<sup>29</sup>. Nam quæ manifesta sunt omnibus hominibus peccata, quibus etiam eos qui videbant ad blasphemiam et similes actiones pravo **648** scandalo incitarunt, ea precedunt. Quæ autem ignota sunt hominibus et clam perpetrantur, non idcirco quod homines lateant, remaneant, sed inseparabiliter eos sequuntur, ut et seipsa et latentem multos auctorem prodentia, tuin nescientibus eum hominibus, tum justo judicio tradant: ita ut miser ille a propriis sceleribus comprehendatur, a manifestis precedentibus in judicium tractus, ab occultis autem inseparabiliter assectantibus agitatus. Atque hanc sententiam exponens Apostolus infert ac dicit: *Similiter et bona opera, quæ coram hominibus lucent, ut videntes dent gloriam Patri nostro qui in cœlis est, manifesta sunt: et quæ aliter se habent, abscondi non possunt*<sup>1</sup>. Etsi enim nunc ignoretur qualia sint opera nostra, oportet nos manifestari coram tribunali Christi<sup>2</sup>, *Qui illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit occulta consilia cordium*<sup>3</sup>. Et lunc laus erit unicuique a Deo<sup>4</sup>, quando recipiemus unusquisque ea quæ fiunt per corpus; prout gessimus, sive bonum, sive malum.

τοῦ σώματος πρὸς ἀπράξεν, εἴτε ἀγαθὸν εἴτε φαῦλον.

33. Neque etiam alia prætermittenda intelligendi ratio, quæ fortius potest prudentem virginem ad certamina, quæ ipsi sustinenda sunt, incitare. Quemadmodum enim admirabilem Paulum, adhuc in corpore degentem, alia præcesserunt opera; multis, qui per ejus doctrinam ac vitam consummati ad æternam ei vitam præiverant, præmia illi sudorum, quos pro illis stillaverat, apud justum judicem Deum præparantibus; alia vero jam defunctum et cum Christo degentem sequuntur, iis, qui per eum insacris ejus epistolarum scripturis ad virtutem exercentur, laudes simul et præmia bono illi magistro hinc emittentibus: sic et contra, alia quidem precedunt peccata, cum hi, qui ex pravis sermonibus